ДОГОВОР №
г. Калининград

      __________________
ООО «Такси Европа» именуемое в дальнейшем «Перевозчик», в лице Генерального  директора Шатского Артема Ильича,  действующей на основании Устава, с одной стороны, и_________________________________________________ юридическое лицо по законодательству Российской Федерации, именуемое в дальнейшем «Клиент», в лице _____________________________________________    действующей  на основании _______________, заключили настоящий Договор (далее – Договор) о нижеследующем:
1.   ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. В рамках настоящего договора Перевозчик от своего имени, по поручению и за счет Клиента обязуется оказывать услуги пассажирской перевозки транспортными средствами (легковыми автомобилями) (далее по тексту – «Услуги») сотрудников и иных лиц, указанных Клиентом в заявке на перевозку (далее - Пассажир), в пределах Калининградской области.

1.2. Клиент обязуется оплачивать Услуги Перевозчика, осуществленные в рамках Договора, в порядке, сроки и на условиях, предусмотренных настоящим Договором.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Перевозчик обязуется:
2.1.1. Принимать от Клиента заявки на осуществление пассажирских перевозок круглосуточно посредством привлечения Диспетчерской Службы Такси (далее – ДСТ) по телефону 84012500600
2.1.2. При необходимости, в случае указания об этом в заявке Клиента, предоставлять Клиенту информацию о стоимости осуществления пассажирской перевозки, расчет которой осуществляется силами ДСТ  на  основание  тарифов  указанных в Приложение  № 2.
2.1.3. Иметь действующие договоры страхования ОСАГО, срок действия которых должен быть не менее срока действия настоящего Договора.
2.1.4. Осуществлять подачу транспортного средства по адресу, указанному в заявке Клиента, в согласованные сроки с учетом положений п.2.2.2. Договора;
2.1.6. Ежемесячно оформлять Акт о выполненных перевозках (далее – Акт) и направлять его Клиенту для подписания;
2.1.7. На основании Акта выставлять Клиенту на оплату счета за осуществленные пассажирские перевозки.
2.1.8  Перевозчик предоставляет Заказчику транспортные средства, находящиеся в

технически исправном состоянии и проходящие технический  государственный осмотр каждые шесть месяцев, со свободным багажным отделением, имеющие хороший внешний вид и с соблюдением необходимых санитарно-гигиенических условий в салонах,  транспортные средства должно иметь на кузове (боковых поверхностях кузова) цветографическую схему, представляющую собой композицию из квадратов контрастного цвета, расположенных в шахматном порядке;  легковое автомобили  должны соответствовать единой цветовой гамме кузова в случае установления такого требования законами субъектов Российской Федерации; легковые  автомобили  должно иметь на крыше опознавательный фонарь оранжевого цвета, легковые автомобили  должны быть оборудованы таксометром; водитель легкового автомобиля должен иметь водительский стаж не менее трех лет, подтвержденный документами, предусмотренными трудовым или гражданским законодательством, либо общий водительский стаж не менее пяти лет. Перевозчик  должен обеспечивать техническое обслуживание и ремонт легковых  автомобилей , проводить контроль технического состояния легковых такси перед выездом на линию, обеспечивать прохождение водителями легковых такси предрейсового медицинского осмотра.
2.1.9 Перевозчик  обеспечивает замену транспортного средства на линии в кратчайший срок и за свой счет при обнаружении, во время перевозки пассажиров, неисправности, препятствующей движению или угрожающей безопасности движения.

2.1.10 Перевозчик предоставляет Клиенту транспортные средства, укомплектованные

экипажем высокой профессиональной квалификации, имеющим строгий опрятный вид.

2.1.11 Перевозчик обязуется обеспечить сохранность перевозимого багажа, а также нести

ответственность за обеспечение безопасности пассажиров.

2.1.12.  Перевозчик  обязуется  предоставлять  транспортные средства  Клиенту только  те, которые  имеют  разрешение  согласно п. 1 ст9. Федерального закона от 21.04.2011 года №69-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ".   А также  обязуется  предоставлять Клиенту  для  ознакомления   данные разрешения.  В случае  подачи транспортного средства  без  данного  разрешения Перевозчик оплачивает  штрафные санкции  Заказчику указанные в  п. 7.3.3.
2.2. Клиент обязуется:
2.2.1. Сообщить Перевозчику  список  лиц,  уполномоченных (в соответствии с Приложением № 1) подавать  заявки  на  осуществление  пассажирских  перевозок (далее по тексту – «Уполномоченные лица»)
Список уполномоченных лиц может быть изменен Клиентом посредством письменного уведомления о том Перевозчика не менее, чем за 3 (три) рабочих дня до вступления в силу соответствующих изменений.
2.2.2. Передавать по телефону ДСТ через Уполномоченных лиц заявки для Перевозчика на осуществление пассажирских перевозок не менее, чем за 30 (тридцать) минут до желаемого момента подачи автомобиля;
2.2.3. В случае необходимости отказа от поданной ранее заявки на осуществление перевозок соблюдать минимальный срок для такого отказа – не менее 15 (пятнадцати) минут до времени подачи автомобиля, указанного в заявке.
2.2.4. Получать и подписывать Акт об оказанных услугах в течение 10 (десяти)  рабочих дней с момента получения либо направлять Перевозчику письменный мотивированный отказ от подписания Акта;
2.2.5.  Оплачивать Услуги Перевозчика в соответствии с условиями Договора.
3. ЦЕНЫ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Расчет стоимости Услуг Перевозчика по Договору, осуществляемых в рамках настоящего Договора, указанных  в Приложении №  2.
3.2. По истечении  календарного  месяца оказания Услуг Перевозчик в течении 3 (трех) календарных дней предоставляет  Клиенту  Отчет об оказанных  услугах в обязательном порядке и  по форме  указанной в Приложении № 3  по  электронной почте по  адресу: _______________________________. Клиент  обязуется   изучить данный  Отчет  и сообщать Перевозку  ответ по  данному  Отчету в течение 5  (пяти) рабочих  дней. При отсутствии ответа по данному отчету в течение 5  (пяти) рабочих  дней, Перевозчик выставляет оригиналы платежных документов и отчет оказанных услуг, а Клиент оплачивает услуги в полном объеме без права на корректировку.
3.3. Оплата Услуг производится Клиентом   по  безналичному  расчету по  факту оказания услуг  за прошедший календарный месяц  и предоставления  Отчета указанного  в п. 3.2.  в течение 10 (десяти)  календарных  дней  с  даты получения  оригиналов  платежных  документов: счета, счет-фактуры,  акта оказанных услуг, подписанного обеими Сторонами.  Перевозчик  обязан предоставить оригиналы  данных  документов не позднее 5 (пяти) календарных  дней  после согласования  Отчета с Клиентом.   При  этом стороны  договорились, что   несвоевременное предоставление документов Клиенту или ненадлежащее их оформление может  быть  причиной  несвоевременной оплаты  Перевозчику Клиентом и не нести за собой  штрафных  санкций.
3.4. За просрочку оплаты Услуг, Перевозчик имеет право взыскать с Клиента пени в размере 0,1% от просроченной суммы за каждый день просрочки до момента исполнения денежных обязательств в соответствии с п.3.5. Договора.
3.5. Датой оплаты считается дата  списания   денежных  средств с корреспондентского  счета  Клиента.
3.6. В случае расторжения Договора стороны производят сверку расчетов, составляют соответствующий акт, на основании которого производят окончательные взаиморасчеты.
4. ПОРЯДОК РАЗМЕЩЕНИЯ ЗАЯВОК
4.1. Уполномоченные лица Клиента передают заявки на перевозки Пассажиров по телефону  ДСТ, работающую в круглосуточном режиме.
4.2. При передаче заявки Уполномоченное лицо Клиента обязано сообщить диспетчеру ДСТ  следующую информацию:
а)
наименование Клиента, свою фамилию и должность;
б) назвать кодовое слово, при наличии (указанное в Приложение № 1 )
в)
фамилию Пассажира (пассажиров);
г)
место подачи транспортного средства;
д)
время подачи транспортного средства;
е)
маршрут следования;
ж)
контактный телефон;
з)
дополнительную информацию при ее наличии.
4.3. Клиент не имеет права требовать от водителя заезда, остановки и стоянки в местах, запрещенных для этого «Правилами дорожного движения» и сотрудниками ГИБДД.
4.4. Диспетчер ДСТ связывается с Перевозчиком и размещает у него заявку Клиента.
4.5. Диспетчер ДСТ  подтверждает Клиенту по указанному в заявке телефону размещение указанной заявки и сообщает марку и номер транспортного средства, время его подачи, а также стоимость перевозки.
4.6. В случае невозможности выполнения заявки диспетчер ДСТ  немедленно сообщает об этом Клиенту по телефону, указанному в заявке.
5. ПОРЯДОК ВЫПОЛНЕНИЯ ЗАЯВОК
5.1. Перевозчик осуществляет обслуживание Клиента в соответствии с условиями, указанными в разделе 4 Договора, при этом началом обслуживания Клиента по заявке считается время подачи транспортного средства в указанное Клиентом место и время;
5.2. Перевозчик соблюдает требования законодательства о безопасности дорожного движения и о пассажирских перевозках;
5.3. Перевозчик по окончании перевозки заполняет отчетный документ (заказ-наряд), подписывает его со своей стороны и у Пассажира и передает один экземпляр Пассажиру. Второй экземпляр отчетного документа остается у Перевозчика для осуществления последующих расчетов за Услуги.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ И ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
6.1. Договор  вступает в силу с момента его  подписания Сторонами и действует до __________г.

6.2 В случае если за 1 месяц до окончания действия договора ни одна из сторон не заявит о его прекращении, настоящий Договор считается пролонгированным на следующий год
6.3. Стороны имеют право  расторгнуть Настоящий  договор  в одностороннем порядке, предварительно   письменно уведомив другую  Сторону за 14 календарных дней, до предполагаемой даты расторжения.
7.     ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
7.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору в соответствии с действующим законодательством РФ.
7.2. Клиент обязан оплатить по требованию Перевозчика штраф в размере стоимости поездки, объявленной Клиенту диспетчером ДСТ  по соответствующей заявке, в следующих случаях:
7.2.1. отказа Клиента от Услуги по поступившей заявке менее чем за 15 (пятнадцать) минут до заявленного им времени подачи автомобиля;
7.2.2. отказа Клиента от заказа на осуществление перевозки по наступлении времени подачи автомобиля;
7.3.   Перевозчик  обязан  оплатить  по  требованию  Клиента штраф в следующих случаях и размерах:
7.3.1 Несвоевременная подача  автомобиля  более чем на  30 минут  оплачивается Перевозчиком в размере  50%  от стоимости  данной поездки.  Несвоевременная подача  автомобиля  более чем на  15 минут  оплачивается Перевозчиком в размере  20%  от стоимости  данной поездки.
7.3.2. Необоснованный отказ  от подачи автомобиля Перевозчиком   за 15 минут   до  заказываемого  времени   Клиентом для подачи автомобиля  оплачивается  Перевозчиком  как 100%   от стоимости   данной поездки.
7.3.3.  Подача транспортного средства  без  необходимого разрешения  согласно п. 1 ст. Федерального закона от 21.04.2011 года №69-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ" оплачивается  Перевозчиком  Заказчику  -  в двукратном   размере стоимости  поездки.
7.4. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после его заключения, в результате событий чрезвычайного характера, наступление которых сторона, не исполнившая обязательства полностью или частично, не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумными методами.
7.5. При наступлении указанных в п.7.4. обстоятельств, Сторона, для которой создалась невозможность исполнения ее обязательств, должна известить о них в письменном виде другую Сторону с приложениями соответствующих доказательств, выданных компетентным государственным органом в семидневный срок со дня наступления этих обстоятельств.
7.6. В случае возникновения разногласий и споров, связанных с настоящим Договором, Стороны предпринимают все меры, чтобы решить эти разногласия путем переговоров. В случае, если разногласия и споры не могут быть разрешены путем переговоров, каждая из Сторон вправе обратиться с иском в Арбитражный суд города Калининграда.
     7.7. Перевозчик обязуется возместить ущерб возникший по причине эксплуатации транспортных средств, в случае вины Перевозчика, пассажиру Клиента и его Уполномоченным лицам в полном объеме.
8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
8.1. Клиент предоставляет свое предварительное согласие на получение от Перевозчика и (или) Диспетчерской службы такси информации об услугах по осуществлению пассажирских перевозок.
8.2. Все изменения и дополнения к Договору должны быть составлены в письменной форме и подписаны Сторонами за исключением изменений, вносимых Перевозчиком в порядке п.3.2. настоящего Договора.
8.3. Договор составлен в двух экземплярах – по одному для каждой Стороны.
8.4. Права требования по Договору могут быть переданы третьим лицам одной Стороной только с письменного согласия другой Стороны.
8.5. Все Приложения, дополнения и изменения являются неотъемлемой частью Договора и обязательны для обеих Сторон.
9. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	 Перевозчик:

  ООО «ТАКСИ ЕВРОПА»

  Юридический адрес: 236010,  г. Калининград,
  ул. Бассейная  д 53 т.500-700
  ИНН 3906310335   КПП 390601001

  Расчетный счет: 40702810232360000223,

  в филиале «Санкт-Петербургский
  ОАО «Альфа-банк»,

  к/с 30101810600000000786  БИК 044030786
 Генеральный  директор

__________ /Шатский А.И/

	Клиент:

                                                                                                               Приложение № 1
                                                                                             К Договору  №__________
Список уполномоченных лиц Клиента  для заказа услуг Перевозчика

	ФИО
	№ телефона

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

	7.

	8.

	9.

	10.

	11.

	12.

	13.

	14.

	15.

	16.

	17.

Сотрудник, осуществляющий Заказ обязан назвать наименование компании Клиента, свою фамилию и имя, а также назвать кодовое слово ______________(при наличии).

Данное Приложение действительно до окончания срока действия Договора или до подписания нового Приложения.

	 Перевозчик:

  ООО «ТАКСИ ЕВРОПА»

  Юридический адрес: 236010,  г. Калининград,
  ул. Бассейная  д 53 т.500-700
  ИНН 3906310335   КПП 390601001

  Расчетный счет: 40702810232360000223,

  в филиале «Санкт-Петербургский
  ОАО «Альфа-банк»,

  к/с 30101810600000000786  БИК 044030786

 Генеральный  директор

__________ /Шатский А.И/

	Клиент:

                                                                                                                     Приложение № 2
                                                                                             К Договору  №
    от _____________________
ТАРИФЫ

на транспортные услуги такси ООО «Такси Европа»
1.  Вызов и подача бесплатно.

2.  Стоимость поездки определяется в момент заказа.

3.  Стоимость  поездки до 2 (двух) километров-100 (сто) рублей.

 (последующие расстояние   пункт 4)

4.  Стоимость 1(одного) километра поездки в пределах города – 13 (тринадцать) рублей.

5. Стоимость 1(одного) километра поездки за пределами города- 18 (восемнадцать) рублей.

6.  Стоимость минимальной поездки:

- в пределах окружной дороги города Калининграда – 100 (сто) рублей.

- за пределами окружной дороги города Калининграда – 200 (двести) рублей.

7.  Стоимость «Почасовой поездки» - 300 (триста ) рублей.

Почасовой считается поездка длительностью от 2 (двух) часов в пределах города.

8.  Остановка по требованию – 5 (пять) рублей за 1 (одну) минуту.

9. Цена остановки между пунктом подачи и пунктом назначения - 45 рублей (10 минут бесплатного ожидания входит в эту сумму)

10. Простой автомобиля:

- при подаче автомобиля на  текущие заказы первые 10 (десять) минут ожидания – бесплатно.  По истечении указанного времени просчитывается время простоя из расчета 5 (пять) рублей за 1 (одну) минуту.

- при подаче автомобиля на предварительный заказ ожидание с первой минуты простоя из расчета 5 (пять) рублей за 1 (одну) минуту.

11. Перевозка крупногабаритного груза в салоне автомобиля — 90 (девяносто) рублей (только хорошо упакованный и чистый груз)

12. Стоимость «Курьерской услуги» - 135 (сто пятьдесят)  рублей + стоимость маршрута из точки А в точку Б

13. Услуга «Предварительный заказ»-18 (восемнадцать) рублей.
14. Отмена от  предварительного и текущего заказа – бесплатно.

15 .Стоимость трансферов: из расчета 18 (восемнадцать ) рублей километр
16. При окончательном расчете общей стоимости поездки, производится округление суммы до десятых долей (в большую или меньшую сторону математическим способом).

	Перевозчик:

  ООО «ТАКСИ ЕВРОПА»

  Юридический адрес: 236010,  г. Калининград,
  ул. Бассейная  д 53 т.500-700
  ИНН 3906310335   КПП 390601001

  Расчетный счет: 40702810232360000223,

  в филиале «Санкт-Петербургский
  ОАО «Альфа-банк»,

  к/с 30101810600000000786  БИК 044030786

 Генеральный  директор

__________ /Шатский А.И/

	Клиент:

                                                                                                                   Приложение № 3
                                                                                           К Договору  №
   _________________________
Форма  Отчета,   передаваемая   Перевозчиком  Клиенту по  истечению  календарного  месяца оказания услуг:

                                                    Детализация поездок №
Договор №
	Поступил
	Заказчик
	Адрес подачи
	Остановки
	Конечный адрес
	Позывной
	Тариф
	Подача
	Оконьчание
	Время в пути
	Км
	Сумма
	Коммен

тарий

	Перевозчик:

  ООО «ТАКСИ ЕВРОПА»

  Юридический адрес: 236010,  г. Калининград,
  ул. Бассейная  д 53 т.500-700
  ИНН 3906310335   КПП 390601001

  Расчетный счет: 40702810232360000223,

  в филиале «Санкт-Петербургский
  ОАО «Альфа-банк»,

  к/с 30101810600000000786  БИК 044030786

 Генеральный  директор

__________ /Шатский А.И/

	Клиент: